NSTITUCION UNIVERSITA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

MARBIN ANDRES VIAFARA GARCIA (maviafara)

3

Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

25,548 $44,297,40 | $4,500,000 | $76,644,00 [ $100,000 | $125,541,4
0 0 00
46,276 $37,214,50 | $2,500,000 | $138,828,0 | $150,000 | $178,692,5
0 00 00
69,862 $41,479,24 | $900,000 | $209,586,0 | $130,000 | $252,0952
0 00 40
85,743 $29,816,60 | $4,000,000 | $257,229,0 | $120,000 | $291,165,6
0 00 00
103,562 | $32,784,76 | $600,000 | $310,686,0 | $100,000 | $344,170,7
0 00 60
122,248 | $33,871,34 | $300,000 | $366,744,0 | $130,000 | $401,0453
0 00 40
142,873 | $36,839,50 | $600,000 | $428,619,0 | $120,000 | $466,178,5
0 00 00
166,392 | $41,224,24 | $900,000 | $499,176,0 | $140,000 | $541,440,2
0 00 40
182,237 | $29,681,60 | $4,000,000 | $546,711,0 | $120,000 | $580,512,6
0 00 00
200,951 $33,976,34 | $900,000 | $602,853,0 | $130,000 | $637,859,3
0 00 40
223,514 | $39,807,66 | $1,200,000 | $670,542,0 | $100,000 | $711,649,6
0 00 60
247,977 | $42,625,82 | $600,000 | $743,931,0 | $100,000 | $787,256,8
0 00 20
$5,317,608,000.00
$18,463.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

535050%

535050%

-534950%

COSTOS DE PRODUCCION

$1,500,000.00

$200,000.00

$750,000.00

$25,500,000.00

$36,834.00

$1,269.04




