## POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	MARBIN ANDRES VIAFARA GARCÍA (maviafara)
Jugada No.	3
Participó	Si

## COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	25,548	\$44,297,40 0	\$4,500,000	\$76,644,00 0	\$100,000	\$125,541,4 00
Febrero	46,276	\$37,214,50 0	\$2,500,000	\$138,828,0 00	\$150,000	\$178,692,5 00
Marzo	69,862	\$41,479,24 0	\$900,000	\$209,586,0 00	\$130,000	\$252,095,2 40
Abril	85,743	\$29,816,60 0	\$4,000,000	\$257,229,0 00	\$120,000	\$291,165,6 00
Mayo	103,562	\$32,784,76 0	\$600,000	\$310,686,0 00	\$100,000	\$344,170,7 60
Junio	122,248	\$33,871,34 0	\$300,000	\$366,744,0 00	\$130,000	\$401,045,3 40
Julio	142,873	\$36,839,50 0	\$600,000	\$428,619,0 00	\$120,000	\$466,178,5 00
Agosto	166,392	\$41,224,24 0	\$900,000	\$499,176,0 00	\$140,000	\$541,440,2 40
Septiembre	182,237	\$29,681,60 0	\$4,000,000	\$546,711,0 00	\$120,000	\$580,512,6 00
Octubre	200,951	\$33,976,34 0	\$900,000	\$602,853,0 00	\$130,000	\$637,859,3 40
Noviembre	223,514	\$39,807,66 0	\$1,200,000	\$670,542,0 00	\$100,000	\$711,649,6 60
Diciembre	247,977	\$42,625,82 0	\$600,000	\$743,931,0 00	\$100,000	\$787,256,8 20

Costo Total	\$5,317,608,000.00
Costo Unitario Promedio	\$18,463.00

## MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	535050%
Tasa de eficiencia de la capacidad	535050%
Colchón de capacidad	-534950%

## **COSTOS DE PRODUCCIÓN**

Costos Fijos	\$1,500,000.00
Costo Variable	\$200,000.00
Punto de Equilibrio	\$750,000.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$36,834.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,269.04